
IDEOVÁ STUDIE ROZVOJE OBCE HERŠPICE  
ZÁPIS VEŘEJNÉ DISKUZE – 1.3.2022  

 

NÁVES 

▪ Zvážit variantně zázemí pro hasiče (aktuálně nevyvíjí činnost) 

▪ Zvážit potřebnost rozšíření komunikace na úkor plochy pro setkávání 

▪ Zvážit potřebu sociální zařízení, zejména jako zázemí pro akce 

▪ Promyslet umístění sběrného místo v lokalitě (v rámci systému nakládání s komunálním 

odpadem) 

▪ Posoudit varianty autobusové zastávky směrem na Nížkovice, dle předpisů 

▪ Pozitivně hodnoceno uvolnění návsi, veřejného prostoru pro setkávání občanů 

 

HEJTMÁNKOVO 

▪ Koncept návrhu je hodnocen pozitivně 

▪ Myslet na možnou kolizi provozu hospody se sousedy s ohledem na hluk apod.  

▪ Silnice nebude, jen pěší zóna 

▪ Zvážit variantu zastřešeného venkovního posezení 

▪ Posoudit potřebnou velikost muzea  

▪ Navrhovaná kapacita hospody je 20+20 osob 

▪ Zvážit zahrádku hospody uvnitř areálu oproti variantně před domem 

 

STARÁ HOSPODA 

▪ Námět na možnost využití pro stolní tenis 

▪ Zachování stávajícího sklepa a budovy před ním 

 

SPORTOVNÍ AREÁL (vedle Skalky) 

▪ Podrobnější využití horní části bude upřesněno, zatím je počítáno s přírodním hřištěm, 

venkovní posilovnou apod. 

▪ Zvážit velikost haly z hlediska využití včetně skladu na nářadí 

▪ Prověřit potřebné kapacity parkoviště, i pro okolní vesnice, včetně autobusu 

▪ Bude mít koncept vliv na podobu územního plánu? 

 

CHODNÍKY A PARKOVÁNÍ 

▪ Parkování u Staré hospody a školky 

▪ Proč není v zóně 30 i Profesorka, U Pastoušky? 

▪ Zvážit dotažení chodníku k parkovišti u hřbitova 

▪ Zvážit zpomalovací ostrůvek při vjezdech do obce 

▪ Prověřit možnost parkování směrem k mlýnu 

▪ Zvážit provedení chodníku i na Příhon 



▪ Pěší napojení areálu (prasečák) 

PRIORITIZACE 

▪ Projekty (dotace) 

▪ Chodníky 

▪ Bourání na návsi vč. přesunu moštárny, v souvislosti s přesunem moštárny také oprava Staré 

hospody 

▪ Budoucí hospoda 

▪ Hejtmánkovo 

▪ Sportovní hala 

 

OSTATNÍ TÉMATA 

▪ Prostor pro pejskaře – směr do Hodějic 

▪ Cesta – propojka, nyní rozoraná, je zájem cestu obnovit 

▪ Komplexní pozemkové úpravy 

▪ Optické kabely 

 

 

Facilitoval: Martin Nawrath 

Zapsala: Jana Drochytková 


